
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº. 3.979/2017
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

Designa  servidores  para  compor  Comissão
de coordenação  e  fiscalização  de Processo
Seletivo  de  Estagiários  na  Área  de  Direito
(Comarca da Capital e do Interior), referente
ao Edital nº 07/2017-ESMP/SE.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02/90,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar os servidores  Jaqueline Baptista de Almeida,
João  Ricardo  Andrade  Cortês,  Luã  Silva  Santos,  Luiz  Tadeu  Costa  Maynard,  Mariana
Batista  Costa  Araújo,  Oleânia  Menezes  Souza  e Renata  Moreira  Sandes  Guerra, para
compor a Comissão de coordenação do Processo Seletivo de Estagiários, sob a presidência do
Diretor da Escola Superior do Ministério Público, Doutor Newton Silveira Dias Júnior.

Art. 2º. Os servidores Alfran Pereira Júnior, Alliuska Caroline da
Silva Oliveira Sobral, Ana Patrícia Fontes da Silva Villacorta, André Aragão da Fonseca,
André dos Santos Souza, Andréa dos Anjos Oliveira, Aymir Ralin Pires de Athayde, Bruna
Barreto Nunes Menezes,  Bruno Garcia Cruz Holanda de Cavalcante,  Carla Caroline de
Oliveira Silva, Catiane dos Santos Costa, Cibele Machado de Souza Enomoto, Cleidinaldo
Tavares,  Daniel  Dias  Santa  Rosa,  Débora Cardoso Cavalher  Rezende,  Dejair  da Costa
Tavares, Denisson Santana dos Santos, Elber Gonçalves dos Anjos, Eva Cecília Trindade
Siqueira,  Fábia  Priscilla  de  Araújo  Costa,  Felipe  Leandro  Poderoso  Bispo  da  Mota,
Fernanda  Ramos  Araújo Sobral  de Andrade,  Gérsica Dayane  Souza  Santos,  Glademir
Gonçalves de França Filho, Glauco Luiz Rezende de Carvalho, Giulliano Lemos Alves dos
Reis, Grasiele Rosário Santos, Jacqueline Monte de Hollanda, José Fernando dos Santos,
Juliane Soares Martins, Keila Lima Feitosa, Kenia Lima Feitosa, Kristiane Ferreira da Silva
Lima,  Laura  Elisa Mengel  Simões,  Leogeneffer  Araújo dos Santos,  Luiz  Carlos  Paixão
Júnior, Marla Caroline Santos Nascimento Oliva, Muriel Guimarães Lima, Nívea Helena
Aguiar  da  Silva,  Osmário  Lisboa  de  Araújo,  Patrícia  Passos  Mascarenhas  Menezes,
Rômulo  Nunes  Freire  Fontes,  Sônia  Karoline  Amaral  Oliveira,  Sylvio  Alexandre  de
Oliveira  Belém,  Thiago  José  Menezes  da  Silva,  Valter  Reinaldo  Silva,  Verônica  Diniz
Franco Oliveira  e Yanne Leite Menezes,  compõe a referida comissão com as atribuições
exclusivas de fiscalização do Processo Seletivo de Estagiários, sob a orientação do Diretor da
Escola Superior do Ministério Público, Doutor Newton Silveira Dias Júnior, e do Coordenador
da Divisão de Controle e Gestão de Estagiários, Antônio Diego Cardoso Viana.

Art. 3º. As provas serão realizadas no dia 30 (trinta) de novembro
de 2017, com início previsto às 14:00 (catorze) horas, devendo os componentes das comissões
de  que  trata  os  art.  1º  e  2º  estarem  no  local  impreterivelmente  com  1  (uma)  hora  de
antecedência.

705/ ADCV/DRH



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

§ 1º.  O treinamento dos fiscais será realizado no dia 29 (vinte e
nove)  de  novembro  de  2017,  às  10:00  (dez)  horas,  na  sala  1  (um)  da  Escola  Superior  do
Ministério Público.

§ 2º. O  Diretor da Escola Superior do Ministério Público,  Doutor
Newton Silveira Dias Júnior, informará aos fiscais, no dia do treinamento, o local da prova.

Art. 4º. Conceder, a cada servidor da comissão, 1 (um) dia de folga,
a ser usufruída com autorização do Superior Imediato.

Art.  5º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário. 

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

705/ ADCV/DRH


